ВІДОМОСТІ ПРО САМООЦІНЮВАННЯ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ

Загальні відомості

1. Інформація про заклад вищої освіти

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 67

Повна назва ЗВО Національна академія статистики,

обліку та аудиту

Ідентифікаційний код ЗВО 04837462

ПІБ керівника ЗВО Осауленко Олександр Григорович

Посилання на офіційний веб-сайт ЗВО http://nasoa.edu.ua/

Інформація про відокремлений структурний підрозділ (ВСП) (зазначається

лише якщо ОП реалізується у ВСП)

Реєстраційний номер ВСП ЗВО у

ЄДЕБО

-

Повна назва ВСП ЗВО -

Ідентифікаційний код ВСП ЗВО -

ПІБ керівника ВСП ЗВО -

Посилання на офіційний веб-сайт

ВСП ЗВО

-

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої

діяльності ЄДЕБО https://registry.edbo.gov.ua/university/67/

3. Загальна інформація про освітню програму, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 40520

Назва ОП Публічне управління та

адміністрування

Реквізити рішення про ліцензування

спеціальності на відповідному рівні

вищої освіти

Наказ Міністерства освіти і науки

України від 27.05.2021 № 62-л

Цикл (рівень вищої освіти) першого (бакалаврського) рівня

Галузь знань 28 Публічне управління та

адміністрування

Спеціальність 281 Публічне управління та

адміністрування

Спеціалізація (за наявності) -

Вид освітньої програми освітньо-професійна

Вступ на освітню програму

здійснюється на основі ступеня

(рівня)

Повна загальна середня освіта

Термін навчання на освітній

програмі

3 роки 10 місяців

Форми здобуття освіти на ОП денна

http://nasoa.edu.ua/
https://registry.edbo.gov.ua/university/67/
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Структурний підрозділ (кафедра або

інший підрозділ), відповідальний за

реалізацію ОП

Фінансово-економічний факультет,

кафедра менеджменту, маркетингу та

публічного управління

Інші навчальні структурні підрозділи

(кафедра або інші підрозділи),

залучені до реалізації ОП

Обліково-статистичний факультет

Місце (адреса) провадження

освітньої діяльності за ОП

04107 Україна, м. Київ, вулиця

Підгірна, буд. 1

Освітня програма передбачає

присвоєння професійної кваліфікації

так/ні

Професійна кваліфікація не

врегульована

Професійна кваліфікація, яка

присвоюється за ОП (за наявності)

Бакалавр публічного управління та

адміністрування

Мова (мови) викладання Українська, англійська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 449691

ПІБ гаранта ОП Сафронова Ольга Миколаївна

*Посада гаранта ОП Доцент кафедри менеджменту,

маркетингу та публічного управління

*Корпоративна електронна адреса

гаранта ОП

o_safronova@ukr.net

*Контактний телефон гаранта ОП 067-502-60-42

Додатковий контактний телефон

гаранта ОП

044-489-72-13

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Освітньо-професійна програма «Публічне управління та

адміністрування» першого (бакалаврського) освітнього рівня вищої освіти з

іншими нормативними документами Національної академії статистики,

обліку та аудиту (далі – НАСОА) визначає мету, цілі і зміст підготовки

фахівців за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування. З

цією метою на базі фінансово-економічного факультету була створена

випускова кафедра менеджменту, маркетингу та публічного управління.

Для розробки освітньо-професійної програми «Публічне управління та

адміністрування» першого (бакалаврського) освітнього рівня вищої освіти

рішенням Вченої ради НАСОА був схвалений склад робочої групи

(протокол від 28.02.2020 р. №7) та затверджений наказом ректора від

28.02.2020 р. № 22/1. Членами робочої групи був проведений детальний

аналіз потреб ринку у фахівцях даної спеціальності, вивчені вимоги до їх

кваліфікацій та компетентностей. Результатом цієї діяльності стала розробка

освітньо-професійної програми «Публічне управління та адміністрування»

відповідно до наявного стандарту. На цю освітньо-професійну програму у
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2020 році був здійснений перший набір здобувачів вищої освіти в рамках

спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОПП станом на 1

грудня поточного навчального року та набір на ОПП

Рік навчання 1 рік

навчання

2 рік

навчання

3 рік

навчання

4 рік

навчання

1. Навчальний рік, у якому

відбувся перший набір

здобувачів відповідного року

навчання

2020-2021

2. Обсяг набору на ОП у

відповідному навчальному

році

18

3. Контингент студентів: 4 3 21 18

3.1. Очна форма навчання 4 3 21 18

6. Інформація про інші освітні програми ЗВО за відповідною спеціальністю:

(зазначається ID програм у ЄДЕБО і їх назва)

7. Інформація про площі ЗВО, станом на момент подання відомостей про

самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 12247,7 5841,0

Власні приміщення ЗВО

(на праві власності,

господарського відання

або оперативного

управління)

12247,7 5841,0

Приміщення, які

використовуються на

іншому праві, аніж

право власності,

господарського відання

або оперативного

управління (оренда,

безоплатне

користування тощо)

- -
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Приміщення, здані в

оренду

- -

8. Поля для завантаження документів щодо ОНП:

Назва документа(ів) Поле для завантаження документів

Освітньо-професійна програма nasoa.edu.ua/wp-content/uploads/opp/opp-

mzed-bac-281-23.pdf

Навчальний план за ОПП nasoa.edu.ua/wp-

content/uploads/2023/12/Navchalnij-

_plan_2023_na-sajt.pdf
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1. Проектування та цілі освітньої програми

1.1. Якими є цілі ОП? У чому полягають особливості (унікальність)

цієї програми?

Метою освітньо-професійної програми «Публічне управління та

адміністрування» є підготовка фахівців з публічного управління та

адміністрування, перш за все, для державного корпоративного сектору,

здатних розв’язувати складні спеціалізовані завдання та практичні проблеми

у галузі публічного управління та адміністрування, корпоративного

управління або у процесі навчання, через генерацію нових знань та

інноваційних ідей на основі інтеграції та інтернаціоналізації освіти,

досліджень і практики, надання високоякісних освітніх послуг.

Принциповою відзнакою цієї освітньо-наукової програми є те, що вона

передбачає глибоку професійну та практичну підготовку бакалаврів

публічного управління та адміністрування, перш за все, у сфері державного

корпоративного сектора, відповідно до стандарту вищої освіти та вимог, які

визначені в Національній рамці кваліфікацій України.

1.2. Продемонструйте, із посиланням на конкретні документи ЗВО, що

цілі ОП відповідають місії та стратегії ЗВО

Стратегією розвитку Національної академії статистики, обліку та

аудиту на період 2021-2028 рр. http://nasoa.edu.ua/wp-

content/uploads/2023/11/Stratigiia_rozvytku.pdf визначено надання якісної

доступної вищої освіти для людей, які прагнуть повної особистісної

самореалізації на користь суспільства. Серед завдань, передбачених

стратегією розвитку, зазначено:

– оновлення цілей і змісту освітньої діяльності на основі

компетентісного підходу та особистісної орієнтації, урахування світового

досвіду та принципів сталого розвитку;

– перебудова освітнього процесу на засадах студентоорієнтованого

підходу, спрямованого на виявлення та найбільш повне розкриття потенціалу

(здібностей) у студентської молоді;

– розвиток взаємодії органів державного управління та органів

місцевого самоврядування із закладом вищої освіти, забезпечення

об'єктивного оцінювання якості освітньої діяльності;

– подальше приведення освітньої діяльності закладу вищої освіти у

відповідність із потребами розвитку національної економіки та запитів ринку

праці.

Організаційно виконання означених завдань забезпечується шляхом:

– формування студенторієнтованих навчальних планів з

урахуванням змін в економічному просторі та з використанням новітніх

наукових технологій;

– проведення опитувань здобувачів з приводу їх побажань щодо

введення нових (відмови від існуючих) освітніх компонентів та оцінки якості

викладання дисциплін викладачами. Таке опитування здійснюється

щосеместру шляхом анкетування (http://nasoa.edu.ua/akademiya/yakist-

http://nasoa.edu.ua/wp-content/uploads/2023/11/Stratigiia_rozvytku.pdf
http://nasoa.edu.ua/wp-content/uploads/2023/11/Stratigiia_rozvytku.pdf
http://nasoa.edu.ua/akademiya/yakist-osviti/monitoring-yakosti-osviti/
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osviti/monitoring-yakosti-osviti/) та під час проведення засідань кафедри щодо

питання перегляду ОПП, на які запрошуються здобувачі та стейкхолдери

(протокол засідання кафедри менеджменту, маркетингу та публічного

управління № 9 від 22 березня 2023 року).

1.3. Опишіть, яким чином інтереси та пропозиції таких груп

заінтересованих сторін (стейкхолдерів) були враховані під час формулювання

цілей та програмних результатів навчання ОП:

До затвердження проєкт освітньо-професійної програми

(формулювання цілей та програмних результатів навчання) обговорювався з

партнерами кафедри, від яких були отримані зауваження та пропозиції, які

враховувались в ОПП. Також щорічно проводиться засідання кафедри із

запрошенням стейкхолдерів, які можуть вносити свої пропозиції щодо

покращення ОПП. Це фіксується у протоколі засідання кафедри і приймається

до виконання робочою групою та гарантом (протокол засідання кафедри

менеджменту, маркетингу та публічного управління № 9 від 22 березня 2023

року).

1.4. Продемонструйте, яким чином цілі та програмні результати

навчання ОП відбивають тенденції розвитку спеціальності та ринку праці.

Відповідно до «Стратегії реформування державного управління

України на 2022-2025 роки» (схвалена розпорядженням Кабінету Міністрів

України від 21 липня 2021 р. № 831-р)

www.kmu.gov.ua/storage/app/sites/1/reforms/pars-2022-2025-ukr.pdf

розвиток сучасної системи публічного управління та адмінстрування в

Україні зорієнтований на побудову спроможної сервісної та цифрової

держави, яка забезпечує захист інтересів громадян на основі європейських

стандартів та досвіду. Це передбачає, зокрема, розбудову сильних та

підзвітних державних інституцій, підготовку якісних урядових рішень,

формування професійної державної служби, надання зручних послуг

громадянам.

Зазначені тенденції в сфері публічного управління та адміністрування

були враховані шляхом впровадження до навчального процесу теоретичної та

практичної підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського)

рівня з публічного управління та адміністрування таких дисциплін:

• «Державне та регіональне управління», «Основи публічного

управління та адміністрування» для забезпечення розуміння сутності

сервісної держави і значення сильних і підзвітних державних інституцій в її

розбудові;

• «Менеджмент», «Технології прийняття управлінських рішень»,

«Тайм-менеджмент», «Корпоративне управління», «Управління

інноваціями», «Проєктне управління» для розуміння стратегічних аспектів

управлінської діяльності та отримання компетентностей щодо підготовки

якісних урядових рішень;

• «Групова динаміка та комунікації», яка сприяє формуванню

компетенцій в системі професійної державної служби

http://nasoa.edu.ua/akademiya/yakist-osviti/monitoring-yakosti-osviti/
http://www.kmu.gov.ua/storage/app/sites/1/reforms/pars-2022-2025-ukr.pdf
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1.5 Продемонструйте, яким чином під час формулювання цілей та

програмних результатів навчання ОП було враховано галузевий та

регіональний контекст.

Згідно з положеннями Програми розвитку офіційної статистики до 2028

року, розробленої відповідно до вимог статті 22 Закону України "Про

офіційну статистику" та затвердженої Постановою КМУ від 15 вересня

2023 р. № 989, з метою визначення перспективних завдань та стратегічних

напрямів розвитку офіційної статистики, забезпечення постійного

підвищення якості офіційної державної статистичної інформації здійснюється

реформування національної статистичної системи для задоволення сучасних

потреб суспільства в об’єктивній, достовірній та неупередженій статистичній

інформації, яка відповідає Кодексу норм європейської статистики та

Фундаментальним принципам офіційної статистики, для прийняття

обґрунтованих рішень, проведення досліджень і відкритих обговорень

(https://ukrstat.gov.ua/plan_stat/2023/proekt_progr_28.pdf). Відповідно до даної

програми на органи державної статистики покладається виконання завдань

щодо забезпечення прозорості, достовірності та об’єктивності статистичних

даних. З цією метою доцільно, щоб такими органами та їх підрозділами

керували фахівці із знаннями у сфері публічного управління та

адміністрування, які володіють методами належного врядування в галузі

державного управління та місцевого самоврядування і можуть забезпечити

прийняття якісних управлінських рішень, що сприятимуть сталому розвитку

країни на виконання Указу Президента України від 30.09.2019 р. №722/2019

"Про Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року"

(https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/722/2019#Text) та розпорядження

Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 р. № 686-р "Питання збору даних

для моніторингу реалізації цілей сталого розвитку"

(https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/686-2019-%D1%80#Text) .

Саме Національна академія статистики, обліку та аудиту має всі

можливості для підготовки таких фахівців. В Академії значна увага

приділяється вивченню статистичних методів аналізу в межах освітньої

компоненти «Статистика». До навчального плану підготовки здобувачів

вищої освіти з публічного управління та адміністрування введено курс

«Державні інформаційні ресурси», в межах якого здійснюється підготовка

здобувачів шляхом впровадження інформаційно-комунікаційної технології

«е-Екологія» (свідоцтво про реєстрацію авторського права на товар № 81186

від 04.09.2018 р.).

1.6. Продемонструйте, яким чином під час формулювання цілей та

програмних результатів навчання ОП було враховано досвід аналогічних

вітчизняних та іноземних програм.

При формулюванні цілей та програмних результатів навчання ОПП

прийнято до уваги досвід підготовки здобувачів вищої освіти за аналогічною

спеціальністю в інших ЗВО України: ДЗВО Національної академії

педагогічних наук України «Університет менеджменту освіти»

https://ukrstat.gov.ua/plan_stat/2023/proekt_progr_28.pdf
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/722/2019#Text)
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/686-2019-%D1%80#Text
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(http://umo.edu.ua/281---publichne-upravlinnja-ta-administruvannja-dis),

Національному технічному університеті України «Київський політехнічний

інститут імені Ігоря Сікорського» (https://fsp.kpi.ua/ua/specialnosti/public-

administration/), Київському національному університеті технології і дизайну,

https://knutd.edu.ua/files/ekts/2021/feb/feb_281_bpu_2021.pdf), Державному

торгівельно-економічному університеті

(https://knute.edu.ua/blog/read/?pid=19612), які відрізняються цілями та

очікуваними результатами.

Враховано досвід аналогічних іноземних програм, які мають освітньо-

професійну орієнтацію в галузі публічного управління та адміністрування,

зокрема: University of Saskatchewan (Канада) (https://programs.usask.ca/grad-

studies/international-public-management-administration/index.php#top),

University of Birgmingham (Велика Британія)

(https://landing.birmingham.ac.uk/uob/mpa/?utm_source=google&utm_medium=c

pc&utm_term=public+management+masters&utm_campaign=UoB+MPA+interna

tional+Tier+3&utm_content=public+management&uadgroup=public+managemen

t&uAdCampaign=UoB+MPA+international+Tier+3&gad_source=1&gclid=Cj0K

CQiAsburBhCIARIsAExmsu7STdRBcq5fMTbAJ3ODRWtTihf9UTXqvFJazrSea

_vlmxlACtM1S_kaAtzdEALw_wcB&pcrid=647024248033&pkw=public+manag

ement+masters&mkwid=s&pmt=p/ Проаналізувавши відповідну інформацію,

був зроблений наступний висновок, що у вітчизняних програмах теоретичні

аспекти підготовки здобувачів з публічного управління доволі часто

відгірають домінуючу роль, а прикладні, практичні питання набувають

похідне значення. Крім того, зарубіжні програми в цій галузі в основному

орієнтуються на підготовку фахівців другого (магістерського) рівня вищої

освіти.

Відмінною від існуючих ОПП є, те що ОПП «Публічне управління та

адміністрування» Національної академії статистики, обліку та аудиту

спрямована не тільки на підготовку фахівців для органів державної влади та

місцевого самоврядування, але й, перш за все, державного корпоративного

сектору, та спрямована на поєднання теоретичних знань з практичними

вміннями.

1.7. Продемонструйте, яким чином ОП дозволяє досягти результатів

навчання, визначених стандартом вищої освіти за відповідною спеціальністю

та рівнем вищої освіти (за наявності)

Нормативний зміст ОПП повністю відповідає Стандарту вищої освіти

України першого (бакалаврського) рівня вищої освіти ступеня «бакалавр»

галузі знань 28 Публічне управління та адміністрування спеціальності 281

Публічне управління та адміністрування щодо визначених загальних та

фахових компетентностей і програмних результатів навчання.

З метою співвіднесення програмних результатів навчання та

компетентностей, зазначених в освітній програмі, у процесі її розроблення

використовувались структуро-логічна схема та матриця відповідності

визначених результатів навчання та компетентностей компонентам освітньо-

http://umo.edu.ua/281---publichne-upravlinnja-ta-administruvannja-dis
https://fsp.kpi.ua/ua/specialnosti/public-administration/
https://fsp.kpi.ua/ua/specialnosti/public-administration/
https://knutd.edu.ua/files/ekts/2021/feb/feb_281_bpu_2021.pdf
https://knute.edu.ua/blog/read/?pid=19612
https://programs.usask.ca/grad-studies/international-public-management-administration/index.php#top
https://programs.usask.ca/grad-studies/international-public-management-administration/index.php#top
https://landing.birmingham.ac.uk/uob/mpa/?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_term=public+management+masters&utm_campaign=UoB+MPA+international+Tier+3&utm_content=public+management&uadgroup=public+management&uAdCampaign=UoB+MPA+international+Tier+3&gad_source=1&gclid=Cj0KCQiAsburBhCIARIsAExmsu7STdRBcq5fMTbAJ3ODRWtTihf9UTXqvFJazrSea_vlmxlACtM1S_kaAtzdEALw_wcB&pcrid=647024248033&pkw=public+management+masters&mkwid=s&pmt=p/
https://landing.birmingham.ac.uk/uob/mpa/?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_term=public+management+masters&utm_campaign=UoB+MPA+international+Tier+3&utm_content=public+management&uadgroup=public+management&uAdCampaign=UoB+MPA+international+Tier+3&gad_source=1&gclid=Cj0KCQiAsburBhCIARIsAExmsu7STdRBcq5fMTbAJ3ODRWtTihf9UTXqvFJazrSea_vlmxlACtM1S_kaAtzdEALw_wcB&pcrid=647024248033&pkw=public+management+masters&mkwid=s&pmt=p/
https://landing.birmingham.ac.uk/uob/mpa/?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_term=public+management+masters&utm_campaign=UoB+MPA+international+Tier+3&utm_content=public+management&uadgroup=public+management&uAdCampaign=UoB+MPA+international+Tier+3&gad_source=1&gclid=Cj0KCQiAsburBhCIARIsAExmsu7STdRBcq5fMTbAJ3ODRWtTihf9UTXqvFJazrSea_vlmxlACtM1S_kaAtzdEALw_wcB&pcrid=647024248033&pkw=public+management+masters&mkwid=s&pmt=p/
https://landing.birmingham.ac.uk/uob/mpa/?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_term=public+management+masters&utm_campaign=UoB+MPA+international+Tier+3&utm_content=public+management&uadgroup=public+management&uAdCampaign=UoB+MPA+international+Tier+3&gad_source=1&gclid=Cj0KCQiAsburBhCIARIsAExmsu7STdRBcq5fMTbAJ3ODRWtTihf9UTXqvFJazrSea_vlmxlACtM1S_kaAtzdEALw_wcB&pcrid=647024248033&pkw=public+management+masters&mkwid=s&pmt=p/

[…]


перегляду ОП

Пропозиції від здобувачів формуються в особистому спілкуванні, на

засіданнях кафедри, які фіксуються у протоколах відповідних засідань

кафедри. Так, на засіданні кафедри менеджменту, маркетингу та публічного

управління здобувач вищої освіти ІІІ курсу спеціальності «Публічне

управління та адміністрування» Заярний Тимур запропонував додати до

освітньо-професійної програми «Публічне управління та адміністрування»

першого бакалаврського рівня освіти спеціальності 281 «Публічне

управління та адміністрування» фахову компетенцію «Здатність виробляти

рішення з питань розвитку державного корпоративного сектору» та

програмний результат – «Вміти здійснювати прийняття управлінських

рішень з розвитку державного корпоративного сектору». Ця пропозиція була

врахована і додана до ОПП (протокол засідання кафедри № 9 від

22.03.2023 р.)

8.5. Яким чином студентське самоврядування бере участь у

процедурах внутрішнього забезпечення якості ОП

Існує розгалужена мережа спільнот у соціальних мережах, де

здобувачі вищої освіти обговорюють і висловлюють свою думку про якість

освітнього процесу. Також кожен здобувач може звернутися до

студентського парламенту з відповідним питанням, яке буде розглянуто на

http://nasoa.edu.ua/wp-content/uploads/plzh/osv-prg.pdf
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засіданні студентського парламенту і, при необхідності, доведено до

адміністрації НАСОА.

8.6. Продемонструйте із посиланням на конкретні приклади, як

роботодавці безпосередньо або через свої об’єднання залучені до процесу

періодичного перегляду ОП та інших процедур забезпечення її якості

Під час підготовки ОПП «Публічне управління та адміністрування»

членами робочої групи проводились консультації з представниками

компаній-партнерів щодо підготовки ОПП. В першу чергу задавалось

питання щодо зацікавленості установ й організацій у відповідних фахівцях.

Вказані ними пропозиції були внесені в ОПП «Публічне управління та

адміністрування».

Під час перегляду та оновлення ОПП також проводяться консультації

зі стейкхолдерами шляхом їх участі у засіданні кафедри. Зокрема, керiвник

секретарiату комiтету ВРУ з питань аграрноi та земельноi полiтики д.е.н.,

заслужений економіст України Старинець О. Г. запропонував внести до

навчального плану освітньо-професійної програми «Публічне управління та

адміністрування» першого бакалаврського рівня освіти спеціальності 281

«Публічне управління та адміністрування» у розділ «Обов’язкові

дисципліни» освітню компоненту «Державні інформаційні ресурси»,

оскільки ця дисципліна розширить кругозір здобувачів вищої освіти у сфері

електронного документообігу державної служби та сформує уявлення про

спеціальне програмне забезпечення, яке використовуються в публічному

управлінні. Ця дисципліна внесена до навчального плану ОПП (протокол

засідання кафедри № 9 від 22.03.2023 р.).

8.7. Опишіть практику збирання та врахування інформації щодо

кар’єрного шляху та траєкторій працевлаштування випускників ОП

ОПП передбачає три види практик, дві з яких здобувачі проходять в

установах та організаціях, де знайомляться з робою відповідних установ,

збирають інформацію про їх діяльність. За бажанням підприємств, установ

та організацій кращим здобувачам ОПП вони можуть запропонувати

працевлаштування, що прописано в угодах про співпрацю з партнерами

кафедри.

Партнери кафедри залучають здобувачів ОПП до своїх проєктів в

якості молодших виконавців з подальшим працевлаштуванням.

За бажанням здобувачі ОПП можуть самостійно вибрати установу чи

організацію для проходження практики і подальшого працевлаштування,

про що повідомити кафедру.

8.8. Які недоліки в ОП та/або освітній діяльності з реалізації ОП були

виявлені у ході здійснення процедур внутрішнього забезпечення якості за час

її реалізації? Яким чином система забезпечення якості ЗВО відреагувала на

ці недоліки?

У початково розробленій ОПП було недостатньо приділено уваги

спеціальним (фаховим) компонентам, а більша увага була сконцентрована

на спеціалізації ЗВО. Під час перегляду та удосконалення ОПП ці недоліки
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були виявлені і усунуті шляхом заміни ряду обов’язкових освітніх

компонентів, зокрема, були вилучені такі дисципліни як теорія ймовірностей

та математична статистика, оптимізаційні методи і моделі, економіка праці

та СТВ, фінанси. Додані більш профілюючі освітні компоненти: групова

динаміка та комунікації, державна служба, курсова робота з державного та

регіонального управління, державні інформаційні ресурси. Також постійно

удосконалюється перелік вибіркових дисциплін.

Під час впровадження ОПП виникали складності із залученням до

освітнього процесу та перегляду ОПП стейкхолдерів, але на сьогодні цієї

проблеми не існує. Кафедра має ряд підписаних угод про співпрацю з

підприємствами-партнерами, а також співпрацює з іншими ЗВО в галузі

публічного управління та адміністрування.

8.9. Продемонструйте, що результати зовнішнього забезпечення

якості вищої освіти беруться до уваги під час удосконалення ОП. Яким

чином зауваження та пропозиції з останньої акредитації та акредитацій

інших ОП були ураховані під час удосконалення цієї ОП?

Ця ОПП акредитується вперше. ОПП повністю відповідає Стандарту

вищої освіти України першого (бакалаврського) рівня вищої освіти ступеня

«бакалавр» галузі знань 28 Публічне управління та адміністрування

спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування.

8.10. Опишіть, яким чином учасники академічної спільноти змістовно

залучені до процедур внутрішнього забезпечення якості ОП?

Освітньо-професійна програма обговорювалась та ухвалювалась на

засіданнях Вченої ради НАСОА.

Для планування освітнього процесу на кожний навчальний рік

навчально-методичним відділом складається робочий навчальний план за

освітньою програмою. У робочому навчальному плані обумовлюються

щорічні особливості організації освітнього процесу за освітньою програмою

та зміст варіативної частини (блоку дисциплін за вільним вибором

здобувача).
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8.11. Опишіть розподіл відповідальності між різними структурними

підрозділами ЗВО у контексті здійснення процесів і процедур внутрішнього

забезпечення якості освіти.

Адміністративне управління здійснюється кафедрою менеджменту,

маркетингу та публічного управління, яка забезпечує: інформаційне та

навчально-методичне забезпечення в частині надання доступу до

інформаційних, бібліотечних та інших загальних ресурсів Академії,

профорієнтаційну роботу з потенційними вступниками. Академічне

управління освітньою програмою здійснює гарант освітньої програми в

частині її реалізації, аналізу і впровадження досвіду світової та вітчизняної

вищої освіти у зміст і технологію реалізації освітньої програми, взаємодії з

іншими підрозділами НАСОА, а саме: кафедрою іноземних мов, кафедрою

статистики, ІТ та математичних методів в економіці, кафедрою фінансів,

банківської справи та страхування, кафедрою філософії, права та соціально-

гуманітарних дисциплін з питань викладання дисциплін загальної

підготовки, таких як: філософія та іноземна мова, статистика, правознавство,

інформатика тощо.

Приймальна комісія Академії оголошує прийом на підготовку

здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за

спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування».

9. Прозорість і публічність

9.1. Якими документами ЗВО регулюється права та обов’язки усіх

учасників освітнього процесу? Яким чином забезпечується їх доступність

для учасників освітнього процесу?

Права та обов’язки усіх учасників освітнього процесу Національної

академії статистики, обліку та аудиту регулюються Статутом Національної

академії статистики, обліку та аудиту,

http://nasoa.edu.ua/akademiya/pravovstanovlyuyuchi-dokumenty/statut/;

Положенням про організацію освітнього процесу у Національній академії

статистики, обліку та аудиту http://nasoa.edu.ua/wp-

content/uploads/2023/11/NASOA-Polozhennya-pro-organizatsiyu-osvitnogo-

protsesu.pdf, Колективним договором Національної академії статистики,

обліку та аудиту http://www.dut.edu.ua/uploads/p_1462_71823710.pdf,

Положенням про академічну доброчесність Національної академії

статистики, обліку та аудиту http://nasoa.edu.ua/wp-

content/uploads/plzh/ak_dobr.pdf, договором про надання освітньої послуги

між ЗВО та фізичною (юридичною) особою (у двох примірниках, один з яких

– у здобувача вищої освіти), контрактами з науково-педагогічними

працівниками, посадовими інструкціями (що знаходяться у відділі кадрів і

підписані науково-педагогічними працівниками).

9.2. Наведіть посилання на веб-сторінку, яка містить інформацію про

оприлюднення на офіційному веб-сайті ЗВО відповідного проєкту з метою

http://nasoa.edu.ua/akademiya/pravovstanovlyuyuchi-dokumenty/statut/
http://nasoa.edu.ua/wp-content/uploads/2023/11/NASOA-Polozhennya-pro-organizatsiyu-osvitnogo-protsesu.pdf
http://nasoa.edu.ua/wp-content/uploads/2023/11/NASOA-Polozhennya-pro-organizatsiyu-osvitnogo-protsesu.pdf
http://nasoa.edu.ua/wp-content/uploads/2023/11/NASOA-Polozhennya-pro-organizatsiyu-osvitnogo-protsesu.pdf
http://nasoa.edu.ua/wp-content/uploads/2023/11/NASOA-Polozhennya-pro-organizatsiyu-osvitnogo-protsesu.pdf
http://www.dut.edu.ua/uploads/p_1462_71823710.pdf
http://nasoa.edu.ua/wp-content/uploads/plzh/ak_dobr.pdf
http://nasoa.edu.ua/wp-content/uploads/plzh/ak_dobr.pdf
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отримання зауважень та пропозиції заінтересованих сторін

(стейкхолдерів).

http://nasoa.edu.ua/wp-content/uploads/opp/so-mzed-bac-281.pdf

9.3. Наведіть посилання на оприлюднену у відкритому доступі в

мережі Інтернет інформацію про освітню програму (включаючи її цілі,

очікувані результати навчання та компоненти)

Освітньо-професійна програма «Публічне управління та

адміністрування» http://nasoa.edu.ua/wp-content/uploads/opp/opp-mzed-bac-

281-23.pdf.

11. Перспективи подальшого розвитку ОП

11.1. Якими загалом є сильні та слабкі сторони ОП?

Чинна освітньо-професійна програма підготовки фахівців першого

(бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 281 Публічне управління

та адміністрування передбачає здобуття особою теоретичних знань, умінь,

навичок та інших компетентностей, достатніх для продукування нових ідей,

розв’язання комплексних проблем, перш за все, у сфері управління

підприємствами, організаціями та установами державного корпоративного

сектора.

Оволодіння загальними компетентностями передбачає вивчення таких

дисциплін як макроекономіка, українська мова, історія української

державності та культури, вища математика, мікроекономіка, інформатика,

правознавство, філософія, іноземна мова, педагогіка та психологія.

Засвоєння основних концепцій, розуміння практичних та теоретичних

проблем розвитку та сучасного стану знань за спеціальністю передбачає

вивчення дисциплін: основи публічного управління та адміністрування,

державне та регіональне управління, державна служба, державні інформаційні

ресурси, менеджмент публічних установ та організацій, корпоративне

управління, управління неурядовими організаціями, проектне управління..

Тематика кваліфікаційних робіт, передбачених освітньою програмою,

включає вивчення актуальних для публічного управління сьогодення завдань,

які становлять значний інтерес для здобувачів і практиків, наприклад:

лідерство в публічному управлінні; особливості кар’єрного зростання в

системі державної служби; особливості прийняття публічно-управлінських

рішень; реалізація державної інноваційної політики в Україні; політична

відповідальність публічної влади в Україні та інші.

Однією із сильних сторін ОПП є послідовність і наступність у вивченні

предметів спеціальності, окремих дисциплін, які забезпечують досягнення

компетентностей у сфері управління підприємствами, організаціями та

установами державного корпоративного сектору, що дає змогу застосовувати

отримані знання на практиці.

ОПП забезпечує повноцінну підготовку здобувачів вищої освіти до

професійної, практичної діяльності, що є її сильними сторонами.

http://nasoa.edu.ua/wp-content/uploads/opp/so-mzed-bac-281.pdf
http://nasoa.edu.ua/wp-content/uploads/opp/opp-mzed-bac-281-23.pdf
http://nasoa.edu.ua/wp-content/uploads/opp/opp-mzed-bac-281-23.pdf
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11.2. Якими є перспективи розвитку ОП упродовж найближчих 3

років?

Перспективним для розвитку ОПП вбачається проведення її

моніторингу із залученням науково-педагогічних працівників, професіоналів-

практиків, роботодавців, здобувачів.

Моніторинг буде проводитися у різний спосіб – анкетування,

опитування, інтерв’ювання (у тому числі здобувачів та випускників з метою

аналізу їх власного досвіду), моніторинг досягнутих результатів, оцінювання

ОПП на відповідність критеріям забезпечення якості ОПП тощо.

11.3. Які конкретні заходи ЗВО планує здійснити задля реалізації цих

перспектив?

З метою оновлення ОПП відповідно до вимог сучасного наукового

простору плануються наступні заходи:

– розширення застосування інтернет-ресурсів та ІТ-технологій у

освітньому процесі;

– підвищення кваліфікації викладачів шляхом навчання і стажування в

закордонних університетах;

– постійне удосконалення матеріально-технічного забезпечення

навчального процесу;

– висвітлення досягнень науковців через публікацію досліджень у

провідних світових фахових виданнях із достатнім імпактфактором, у

журналах, індексованих у міжнародних наукометричних базах Scopus і Web

of Science.

Запевнення

Запевняємо, що уся інформація, наведена у звіті та доданих до нього

документах, є достовірною.

Гарантуємо, що ЗВО за запитом експертної групи надасть будь-які

документи та додаткову інформацію, яка стосується освітньої програми та/або

освітньої діяльності за цією освітньою програмою. Надаємо згоду на

опрацювання та оприлюднення цих відомостей про самооцінювання та усіх

доданих до нього документів у повному обсязі у відкритому доступі.
