РЕЦЕНЗІЯ

на Освітньо-професійну програму

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю

281 «Публічне управління та адміністрування»

Нині значна увага роботодавців привернута до практичної складової

підготовки фахівців у різних сферах. Не виключенням є і фахівці з публічного

управління та адміністрування. Національна академія статистики, обліку та аудиту

є таким закладом вищої освіти, який відповідає відповідним вимогам щодо

забезпечення умов підготовки здобувачів вищої освіти за освітньо-професійною

програмою «Публічне управління та адміністрування».

Освітньо-професійна програма першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування» підготовлена

науково-педагогічними працівниками кафедри менеджменту, маркетингу та

публічного управління Національної академії статистики, обліку та аудиту

відповідає стандарту спеціальності, враховує міжнародні та вітчизняні вимоги, що

висуваються до майбутніх фахівців цієї спеціальності, а також базується на

дисциплінах, зорієнтованих на теоретичні і практичні наукові досягнення в галузі

публічного управління та адміністрування.

Навчальний план підготовки здобувачів вищої освіти за освітньо-

професійною програмою «Публічне управління та адміністрування» побудований

таким чином, щоб забезпечити відповідні знання для оволодіння загальними та

фаховими компетенціями і отримання програмних результатів відповідно до

освітньо-професійної програми.

Розроблена Освітньо-професійна програма враховує вимоги стейкхолдерів та

сучасні тенденції в сфері публічного управління та адміністрування і підготовлена

на відповідному рівні, що підтверджує здатність Національної академії статистики,

обліку та аудиту готувати здобувачів вищої освіти за спеціальністю 281 «Публічне

управління та адміністрування»
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